
- Para garantizar la protección de datos, en los casos en los que el número de personal docente e investigador es inferior a 

En la pestaña inferior izquierda "Control de entrada" podrá elaborar las tablas según sus necesidades, seleccionando 
las variables relativas al  curso, el tipo de centro, el sexo, el grupo de edad, etc.

Definición:

Metodología:
Indicadores del catálogo oficial de Personal de Administración y Servicios

- Las tablas "SUE" presentan información global del personal docente. Utilizando los filtros del "Control de entrada" 
puede seleccionar la comunidad autónoma o la universidad de la que desee extraer información.
- Las tablas "CCAA" presentan información del personal docente desagregada por Comunidad Autónoma. 

En este informe se presentan los siguientes indicadores del catálogo oficial de indicadores universitarios:

- PAS.01 : PAS Total, PAS ETC, Distribución del PAS
- PAS.02 : PAS Estable, PAS Estable en ETC, % PAS Estable

Población de referencia:
Población de PAS  activa. 

Uso del informe:

En la pestaña inferior izquierda "Control de entrada" podrá elaborar las tablas según sus necesidades, seleccionando 
las variables relativas al  curso, el tipo de centro, el sexo,etc.

Manejo del informe:

Fecha de referencia: 

31 de Diciembre del año de inicio del curso académico

Notas:

- No se considera PAS al personal técnico de apoyo con cargo a proyectos de investigación. En las universidades de 
Alicante y Oviedo se excluye este personal a partir del 2013-2014. En las universidades Carlos III, Católica de Valencia San 
Vicente Mártir, Deusto y Extremadura a partir del curso 2014-2015

- Las categorías del personal contratado en centros propios de universidades públicas se indican en función a la titulación 
 exigida para acceder a las mismas. 

 La titulación de grado, licenciatura o equivalente incluye master, licenciatura, ingeniería superior y arquitectura superior. 
 La titulación de diplomatura universitaria o equivalente incluye ingeniería técnica y arquitectura técnica, FP3º .

 La titulación de bachillerato  o equivalente incluye BUP, FP de técnico superior y técnico especialista . 
La titulación de graduado en Educación Secundaria o equivalente incluye EGB, FP de técnico y técnico auxiliar. 

- Dentro del concepto de centros, se han incluido tanto los centros como las otras unidades.



Curso Académico  2014-2015 Sexo: Todos

Comunidad autónoma: Todas Grupo de Edad: Todos

Naturaleza de impartición: Todas

Universidad: Todas Tipo de contrato: Todos

IV.PAS.01 
PAS Total

IV.PAS.01 
PAS ETC

IV.PAS.01  
Dist. PAS 

(%)

IV.PAS.02 
PAS Estable

IV.PAS.02 
PAS Estable 

ETC

IV.PAS.02 PAS 
Estable (%)

Total 58799 57352,816 100,0 % 46598 45963,7413 79,2%

U. Pública 50942 50001,3653 86,6% 40332 40029,384 79,2%

Centros Propios 49188 48444,9667 83,7% 38754 38609,388 78,8%

Funcionario 31.464 31.317,1 53,5% 25841 25.869,6 82,1%

Contratado 17.309 16.729,4 29,4% 12913 12.739,8 74,6%

Eventual 415 398,4 0,7% - - -

Centros Adscritos 1754 1556,39867 3,0% 1578 1419,996 90,0%

Contratado 1.754 1.556,4 3,0% 1578 1.420,0 90,0%

U. Privada 7857 7351,45067 13,4% 6266 5934,35733 79,8%

Centros Propios 7561 7097,34133 12,9% 5991 5698,608 79,2%

Contratado 7.561 7.097,3 12,9% 5991 5.698,6 79,2%

Centros Adscritos 296 254,109333 0,5% 275 235,749333 92,9%

Contratado 296 254,1 0,5% 275 235,7 92,9%

Las categorías del personal contratado en centros propios de universidades públicas se indican en función a la titulación exigida para 
 acceder a las mismas. 

 La titulación de grado, licenciatura o equivalente incluye master, licenciatura, ingeniería superior y arquitectura superior. 
 La titulación de diplomatura universitaria o equivalente incluye ingeniería técnica y arquitectura técnica, FP3º .

 La titulación de bachillerato  o equivalente incluye BUP, FP de técnico superior y técnico especialista . 
La titulación de graduado en Educación Secundaria o equivalente incluye EGB, FP de técnico y técnico auxiliar. 

(..) = Dato omitido para garantizar la protección de datos. 

Régimen de dedicación: Todos

IV.PAS 01 (PAS Total)  y IV.PAS.02 (Plantilla estable) por personal.



Tipo de centro: Todos los centros

IV.PAS.01 
PAS Total

IV.PAS.01 
PAS ETC

IV.PAS.01  
Dist. PAS 

(%)

IV.PAS.02 
PAS Estable

IV.PAS.02 
PAS Estable 

ETC

IV.PAS.02 
PAS Estable 

(%)

Total 58799 57.352,8 100,0 % 46598 45.963,7 79,2%

Administrativo general 29.370 28.919,6 49,9% 23486 23.339,4 80,0%

Apoyo sanitario y social al alumno 4.637 4.546,8 7,9% 3682 3.651,8 79,4%

De mantenimiento y servicios 4.118 3.941,4 7,0% 3172 3.074,3 77,0%

Administrativo directivo 2.232 2.192,0 3,8% 2117 2.081,8 94,8%

Profesional educativo 2.325 2.288,2 4,0% 1719 1.706,1 73,9%

Profesional de apoyo en investigación 1.557 1.429,2 2,6% 885 868,0 56,8%

Asistente/Auxiliar educativo 1.128 1.090,6 1,9% 730 722,1 64,7%

Asistente/Auxiliar  de investigación 881 839,0 1,5% 501 502,1 56,9%

Otros 3.964 3.809,9 6,7% 3073 3.015,4 77,5%

Servicio no especificado 8.587 8.296,1 14,6% 7233 7.002,7 84,2%

Tipo de universidad: Todas

Sexo: Todos
Grupo de Edad: Todos
Tipo de personal: Total

Universidad: Todas

(..) = Dato omitido para garantizar la protección de datos. 

IV.PAS 01 (PAS Total)  y IV.PAS.02 (Plantilla estable) por servicio prestado

Curso Académico  2014-2015
Comunidad autónoma: Todas 



IV.PAS.01 
PAS Total

IV.PAS.01 
PAS ETC

IV.PAS.01  
Dist. PAS 

(%)

IV.PAS.02 
PAS Estable

IV.PAS.02 
PAS Estable 

ETC

IV.PAS.02 PAS 
Estable (%)

Total 58799 57352,816 100,0 % 46598 45963,7413 79,2%

U. Pública 50942 50001,3653 86,6% 40332 40029,384 79,2%

Funcionario 31464 31317,112 53,5% 25841 25869,6027 82,1%

Subgrupo A1 3.113 3.097,4 5,3% 2724 2.721,8 87,5%

Subgrupo A2 4.999 4.972,7 8,5% 4514 4.504,3 90,3%

Grupo B 52 52,0 0,1% 50 50,0 96,2%

Subgrupo C1 15.686 15.626,0 26,7% 14435 14.486,1 92,0%

Subgrupo C2 6.982 6.938,4 11,9% 3700 3.689,8 53,0%

Otros funcionarios 632 630,6 1,1% 418 417,5 66,1%

Contratados de centros propios.
Titulación exigida para su categoría:

17309 16729,42 29,4% 12913 12739,7853 74,6%

Grado, licenciatura o equivalente. 2.141 2.055,0 3,6% 1476 1.460,5 68,9%

Diplomatura universitaria o equivalente 1.714 1.654,8 2,9% 1300 1.283,2 75,8%

Bachillerato o equivalente 7.848 7.527,8 13,3% 6207 6.081,8 79,1%

Graduado en Educación Secundaria o equivalente 3.384 3.314,2 5,8% 2175 2.172,5 64,3%

Sin requisito de titulación 2.222 2.177,5 3,8% 1755 1.741,9 79,0%

Eventual 415 398,434667 0,7% 0 0,0%

Eventuales 415 398,4 0,7% - - -

Personal de centros adscritos 1754 1556,39867 3,0% 1578 1419,996 90,0%

Titulado 398 345,3 0,7% 364 325,1 91,5%

Asistencial o administrativo 1.050 933,6 1,8% 941 842,3 89,6%

Ayudante de investigación 8 8,0 0,0% 8 8,0 100,0%

Subalterno, de servicios generales y personal vario. 298 269,5 0,5% 265 244,6 88,9%

U. Privada 7857 7351,45067 13,4% 6266 5934,35733 79,8%

Personal de centros propios 7561 7097,34133 12,9% 5991 5698,608 79,2%

Titulado 2.082 1.940,9 3,5% 1709 1.645,7 82,1%

Asistencial o administrativo 3.263 3.145,3 5,5% 2538 2.459,6 77,8%

Ayudante de investigación 133 118,2 0,2% 31 30,8 23,3%

Subalterno, de servicios generales y personal vario. 2.083 1.892,8 3,5% 1713 1.562,6 82,2%

Personal de centros adscritos 296 254,109333 0,5% 275 235,749333 92,9%

Titulado 94 89,1 0,2% 86 81,6 91,5%

Asistencial o administrativo 91 83,5 0,2% 82 75,9 90,1%

Subalterno, de servicios generales y personal vario. 111 81,5 0,2% 107 78,3 96,4%

Las categorías del personal contratado en centros propios de universidades públicas se indican en función a la titulación exigida para acceder a las mismas. 
 La titulación de grado, licenciatura o equivalente incluye master, licenciatura, ingeniería superior y arquitectura superior. 

 La titulación de diplomatura universitaria o equivalente incluye ingeniería técnica y arquitectura técnica, FP3º .
 La titulación de bachillerato  o equivalente incluye BUP, FP de técnico superior y técnico especialista . 

La titulación de graduado en Educación Secundaria o equivalente incluye EGB, FP de técnico y técnico auxiliar. 

(..) = Dato omitido para garantizar la protección de datos. 

Curso Académico  2014-2015

Comunidad autónoma: Todas 

Sexo: Todos

Grupo de Edad: Todos
Régimen de dedicación: Todos
Tipo de contrato: Todos

IV.PAS 01 (PAS Total)  y IV.PAS.02 (Plantilla estable) por categoría/cuerpo del personal. 

Universidad: Todas
Tipo de centro: Todos los centros



IV.PAS.01 
PAS Total

IV.PAS.01 
PAS ETC

IV.PAS.01  
Dist. PAS 

(%)

IV.PAS.02 
PAS Estable

IV.PAS.02 
PAS Estable 

ETC

IV.PAS.02 PAS 
Estable (%)

58799 57.352,8 100,0 % 46598 45.963,7 79,2%

58072 56682,2027 98,8% 46154 45532,2213 0,794772007

58.072 56.682,2 98,8% 46154 45.532,2 79,5%

727 670,613333 1,2% 444 431,52 0,610729023

417 381,2 0,7% 259 251,5 62,1%

32 31,2 0,1% 18 18,0 56,3%

56 52,5 0,1% 40 39,2 71,4%

173 160,2 0,3% 99 96,7 57,2%

34 32,3 0,1% 17 16,7 50,0%

13 11,2 0,0% 10 8,5 76,9%

.. .. 0,0% .. .. 50,0%

Naturaleza de impartición: Todas
Tipo de universidad: Todas

Tipo de centro: Todos los centros

Sexo: Todos
Grupo de Edad: Todos
Tipo de personal: Total

IV.PAS 01 (PAS Total)  y IV.PAS.02 (Plantilla estable) por nacionalidad

Curso Académico  2014-2015

Norte de África
Resto de África

Comunidad autónoma: Todas 

Unión Europea (28)
Resto de Europa
EEUU y Canadá
América latina y Caribe

Total

Total españoles

España

Total extranjeros

Universidad: Todas

Asia y Oceanía

(..) = Dato omitido para garantizar la protección de datos. 



IV.PAS.01 
PAS Total

IV.PAS.01 
PAS ETC

IV.PAS.01  
Dist. PAS (%)

IV.PAS.02 
PAS Estable

IV.PAS.02 
PAS Estable 

ETC

IV.PAS.02 PAS 
Estable (%)

Total 58799 57352,816 100,0 % 46598 45.963,7 79,2%

Universidades Presenciales 55945 54.538,3 95,1% 44481 43.865,4 79,5%

Andalucía 9412 9.306,6 16,0% 7925 7.908,8 84,2%

Pública 9.245 9.173,2 15,7% 7.825 7.810,7 84,6%

Privada 167 133,4 0,3% 100 98,2 59,9%

Aragón 1656 1.638,4 2,8% 1181 1.176,0 71,3%

Pública 1.549 1.535,9 2,6% 1.088 1.086,9 70,2%

Privada 107 102,5 0,2% 93 89,2 86,9%

Asturias (Principado de) 948 940,0 1,6% 875 872,5 92,3%

Pública 948 940,0 1,6% 875 872,5 92,3%

Balears (Illes) 549 540,2 0,9% 424 420,3 77,2%

Pública 549 540,2 0,9% 424 420,3 77,2%

Canarias 1591 1.582,0 2,7% 1040 1.040,0 65,4%

Pública 1.577 1.568,0 2,7% 1.026 1.026,0 65,1%

Privada 14 14,0 0,0% 14 14,0 100,0%

Cantabria 625 622,6 1,1% 507 505,2 81,1%

Pública 606 605,1 1,0% 488 487,7 80,5%

Privada 19 17,5 0,0% 19 17,5 100,0%

Castilla - La Mancha 1054 1.050,6 1,8% 879 879,0 83,4%

Pública 1.054 1.050,6 1,8% 879 879,0 83,4%

Castilla y León 3444 3.374,1 5,9% 2858 2.845,5 83,0%

Pública 2.973 2.932,4 5,1% 2.435 2.431,7 81,9%

Privada 471 441,6 0,8% 423 413,8 89,8%

Cataluña 9903 9.443,2 16,8% 7843 7.592,4 79,2%

Pública 8.684 8.308,9 14,8% 6.819 6.624,0 78,5%

Privada 1.219 1.134,3 2,1% 1.024 968,4 84,0%

Comunitat Valenciana 6224 6.141,8 10,6% 4839 4.861,8 77,7%

Pública 5.620 5.595,0 9,6% 4.311 4.374,8 76,7%

Privada 604 546,8 1,0% 528 487,0 87,4%

Extremadura 885 870,4 1,5% 721 721,0 81,5%

Pública 885 870,4 1,5% 721 721,0 81,5%

Galicia 2748 2.708,8 4,7% 2159 2.155,2 78,6%

Pública 2.748 2.708,8 4,7% 2.159 2.155,2 78,6%

Madrid (Comunidad de) 10573 10.269,3 18,0% 9022 8.804,7 85,3%

Pública 8.784 8.586,2 14,9% 7.406 7.283,7 84,3%

Privada 1.789 1.683,2 3,0% 1.616 1.521,0 90,3%

Murcia (Región de) 1753 1.665,3 3,0% 1318 1.313,2 75,2%

Pública 1.510 1.426,1 2,6% 1.122 1.119,8 74,3%

Privada 243 239,2 0,4% 196 193,4 80,7%

Navarra (Comunidad Foral de) 1852 1.725,6 3,1% 1352 1.270,4 73,0%

Pública 473 458,4 0,8% 328 320,8 69,3%

Privada 1.379 1.267,2 2,3% 1.024 949,6 74,3%

Personal : Total

(..) = Dato omitido para garantizar la protección de datos. 

Curso Académico  2014-2015
Comunidad autónoma: Todas 
Tipo de universidad: Todas

Tipo de centro: Todos los centros

IV.PAS 01 (PAS Total)  y IV.PAS.02 (Plantilla estable) por comunidad autónoma y personal. 



IV.PAS.01 
PAS Total

IV.PAS.01 
PAS ETC

IV.PAS.01  
Dist. PAS (%)

IV.PAS.02 
PAS Estable

IV.PAS.02 
PAS Estable 

ETC

IV.PAS.02 PAS 
Estable (%)

Total 58799 57352,816 100,0 % 46598 45.963,7 79,2%

Personal : Total

(..) = Dato omitido para garantizar la protección de datos. 

Curso Académico  2014-2015
Comunidad autónoma: Todas 
Tipo de universidad: Todas

Tipo de centro: Todos los centros

IV.PAS 01 (PAS Total)  y IV.PAS.02 (Plantilla estable) por comunidad autónoma y personal. 

País Vasco 2470 2.412,6 4,2% 1309 1.279,5 53,0%

Pública 1.894 1.871,4 3,2% 843 842,3 44,5%

Privada 576 541,1 1,0% 466 437,3 80,9%

Rioja (La) 258 246,9 0,4% 229 219,8 88,8%

Pública 258 246,9 0,4% 229 219,8 88,8%

Universidades No Presenciales 2599 2.559,5 4,4% 1877 1.858,4 72,2%

A Distancia de Madrid 50 48,2 0,1% 42 40,2 84,0%

Privada 50 48,2 0,1% 42 40,2 84,0%

Internacional de La Rioja 632 607,1 1,1% 202 193,6 32,0%

Privada 632 607,1 1,1% 202 193,6 32,0%

Internacional Isabel I de Castilla 41 40,3 0,1% 21 21,0 51,2%

Privada 41 40,3 0,1% 21 21,0 51,2%

Internacional Valenciana 50 50,0 0,1% 28 28,0 56,0%

Privada 50 50,0 0,1% 28 28,0 56,0%

Oberta de Catalunya 496 485,0 0,8% 470 462,2 94,8%

Privada 496 485,0 0,8% 470 462,2 94,8%

UNED 1330 1.328,9 2,3% 1114 1.113,3 83,8%

Pública 1.330 1.328,9 2,3% 1.114 1.113,3 83,8%

Universidades Especiales 255 255,0 0,4% 240 240,0 94,1%

Internacional de Andalucía 137 137,0 0,2% 123 123,0 89,8%

Pública 137 137,0 0,2% 123 123,0 89,8%

UIMP 118 118,0 0,2% 117 117,0 99,2%

Pública 118 118,0 0,2% 117 117,0 99,2%



IV.PAS.01 
PAS Total

IV.PAS.01 
PAS ETC

IV.PAS.01  
Dist. PAS (%)

IV.PAS.02 
PAS Estable

IV.PAS.02 
PAS Estable 

ETC

IV.PAS.02 PAS 
Estable (%)

Total 58799 57352,816 100,0 % 46598 45.963,7 79,2%

Universidades Presenciales 55945 54.538,3 95,1% 44481 43.865,4 79,5%

Andalucía 9412 9.306,6 16,0% 7925 7.908,8 84,2%

Pública 9.245 9.173,2 15,7% 7.825 7.810,7 84,6%

Privada 167 133,4 0,3% 100 98,2 59,9%

Aragón 1656 1.638,4 2,8% 1181 1.176,0 71,3%

Pública 1.549 1.535,9 2,6% 1.088 1.086,9 70,2%

Privada 107 102,5 0,2% 93 89,2 86,9%

Asturias (Principado de) 948 940,0 1,6% 875 872,5 92,3%

Pública 948 940,0 1,6% 875 872,5 92,3%

Balears (Illes) 549 540,2 0,9% 424 420,3 77,2%

Pública 549 540,2 0,9% 424 420,3 77,2%

Canarias 1591 1.582,0 2,7% 1040 1.040,0 65,4%

Pública 1.577 1.568,0 2,7% 1.026 1.026,0 65,1%

Privada 14 14,0 0,0% 14 14,0 100,0%

Cantabria 625 622,6 1,1% 507 505,2 81,1%

Pública 606 605,1 1,0% 488 487,7 80,5%

Privada 19 17,5 0,0% 19 17,5 100,0%

Castilla - La Mancha 1054 1.050,6 1,8% 879 879,0 83,4%

Pública 1.054 1.050,6 1,8% 879 879,0 83,4%

Castilla y León 3444 3.374,1 5,9% 2858 2.845,5 83,0%

Pública 2.973 2.932,4 5,1% 2.435 2.431,7 81,9%

Privada 471 441,6 0,8% 423 413,8 89,8%

Cataluña 9903 9.443,2 16,8% 7843 7.592,4 79,2%

Pública 8.684 8.308,9 14,8% 6.819 6.624,0 78,5%

Privada 1.219 1.134,3 2,1% 1.024 968,4 84,0%

Comunitat Valenciana 6224 6.141,8 10,6% 4839 4.861,8 77,7%

Pública 5.620 5.595,0 9,6% 4.311 4.374,8 76,7%

Privada 604 546,8 1,0% 528 487,0 87,4%

Extremadura 885 870,4 1,5% 721 721,0 81,5%

Pública 885 870,4 1,5% 721 721,0 81,5%

Galicia 2748 2.708,8 4,7% 2159 2.155,2 78,6%

Pública 2.748 2.708,8 4,7% 2.159 2.155,2 78,6%

Madrid (Comunidad de) 10573 10.269,3 18,0% 9022 8.804,7 85,3%

Pública 8.784 8.586,2 14,9% 7.406 7.283,7 84,3%

Privada 1.789 1.683,2 3,0% 1.616 1.521,0 90,3%

Murcia (Región de) 1753 1.665,3 3,0% 1318 1.313,2 75,2%

Pública 1.510 1.426,1 2,6% 1.122 1.119,8 74,3%

Privada 243 239,2 0,4% 196 193,4 80,7%

Navarra (Comunidad Foral de) 1852 1.725,6 3,1% 1352 1.270,4 73,0%

IV.PAS 01 (PAS Total)  y IV.PAS.02 (Plantilla estable) por comunidad autónoma y servicio 
prestado. 

(..) = Dato omitido para garantizar la protección de datos. 

Curso Académico  2014-2015
Tipo de centro: Todos los centros

Servicio prestado: Todos



IV.PAS.01 
PAS Total

IV.PAS.01 
PAS ETC

IV.PAS.01  
Dist. PAS (%)

IV.PAS.02 
PAS Estable

IV.PAS.02 
PAS Estable 

ETC

IV.PAS.02 PAS 
Estable (%)

Total 58799 57352,816 100,0 % 46598 45.963,7 79,2%

IV.PAS 01 (PAS Total)  y IV.PAS.02 (Plantilla estable) por comunidad autónoma y servicio 
prestado. 

(..) = Dato omitido para garantizar la protección de datos. 

Curso Académico  2014-2015
Tipo de centro: Todos los centros

Servicio prestado: Todos

Pública 473 458,4 0,8% 328 320,8 69,3%

Privada 1.379 1.267,2 2,3% 1.024 949,6 74,3%

País Vasco 2470 2.412,6 4,2% 1309 1.279,5 53,0%

Pública 1.894 1.871,4 3,2% 843 842,3 44,5%

Privada 576 541,1 1,0% 466 437,3 80,9%

Rioja (La) 258 246,9 0,4% 229 219,8 88,8%

Pública 258 246,9 0,4% 229 219,8 88,8%

Universidades No Presenciales 2599 2.559,5 4,4% 1877 1.858,4 72,2%

A Distancia de Madrid 50 48,2 0,1% 42 40,2 84,0%

Privada 50 48,2 0,1% 42 40,2 84,0%

Internacional de La Rioja 632 607,1 1,1% 202 193,6 32,0%

Privada 632 607,1 1,1% 202 193,6 32,0%

Internacional Isabel I de Castilla 41 40,3 0,1% 21 21,0 51,2%

Privada 41 40,3 0,1% 21 21,0 51,2%

Internacional Valenciana 50 50,0 0,1% 28 28,0 56,0%

Privada 50 50,0 0,1% 28 28,0 56,0%

Oberta de Catalunya 496 485,0 0,8% 470 462,2 94,8%

Privada 496 485,0 0,8% 470 462,2 94,8%

UNED 1330 1.328,9 2,3% 1114 1.113,3 83,8%

Pública 1.330 1.328,9 2,3% 1.114 1.113,3 83,8%

Universidades Especiales 255 255,0 0,4% 240 240,0 94,1%

Internacional de Andalucía 137 137,0 0,2% 123 123,0 89,8%

Pública 137 137,0 0,2% 123 123,0 89,8%

UIMP 118 118,0 0,2% 117 117,0 99,2%

Pública 118 118,0 0,2% 117 117,0 99,2%



IV.PAS.01 PAS 
Total

IV.PAS.01 PAS 
ETC

IV.PAS.01  
Dist. PAS (%)

IV.PAS.02 PAS 
Estable

IV.PAS.02 PAS 
Estable ETC

IV.PAS.02   
PAS Estable 

(%)

Total 58799 57352,816 100,0 % 46598 45963,74133 79,2%

Andalucía 9549 9.443,6 16,2% 8048 8.031,8 84,3%

U. Públicas 9382 9.310,2 16,0% 7948 7.933,7 84,7%

Almería 479 476,7 0,8% 463 462,5 96,7%

Cádiz 717 705,6 1,2% 583 580,9 81,3%

Córdoba 744 734,3 1,3% 600 598,7 80,6%

Granada 2.217 2.214,8 3,8% 1.832 1.830,4 82,6%

Huelva 440 439,7 0,7% 327 327,0 74,3%

Internacional de Andalucía 137 137,0 0,2% 123 123,0 89,8%

Jaén 505 504,7 0,9% 451 450,7 89,3%

Málaga 1.269 1.261,6 2,2% 1.161 1.157,9 91,5%

Pablo de Olavide 352 352,0 0,6% 334 334,0 94,9%

Sevilla 2.522 2.483,8 4,3% 2.074 2.068,6 82,2%

U. Privadas 167 133,4 0,3% 100 98,2 59,9%

Loyola Andalucía 167 133,4 0,3% 100 98,2 59,9%

Aragón 1656 1.638,4 2,8% 1181 1.176,0 71,3%

U. Públicas 1549 1.535,9 2,6% 1088 1.086,9 70,2%

Zaragoza 1.549 1.535,9 2,6% 1.088 1.086,9 70,2%

U. Privadas 107 102,5 0,2% 93 89,2 86,9%

San Jorge 107 102,5 0,2% 93 89,2 86,9%

Asturias (Principado de) 948 940,0 1,6% 875 872,5 92,3%

U. Públicas 948 940,0 1,6% 875 872,5 92,3%

Oviedo 948 940,0 1,6% 875 872,5 92,3%

Balears (Illes) 549 540,2 0,9% 424 420,3 77,2%

U. Públicas 549 540,2 0,9% 424 420,3 77,2%

Illes Balears (Les) 549 540,2 0,9% 424 420,3 77,2%

Canarias 1591 1.582,0 2,7% 1040 1.040,0 65,4%

U. Públicas 1577 1.568,0 2,7% 1026 1.026,0 65,1%

La Laguna 821 819,8 1,4% 678 678,0 82,6%

Las Palmas de Gran Canaria 756 748,2 1,3% 348 348,0 46,0%

U. Privadas 14 14,0 0,0% 14 14,0 100,0%

Europea de Canarias 14 14,0 0,0% 14 14,0 100,0%

Cantabria 625 622,6 1,1% 507 505,2 81,1%

U. Públicas 606 605,1 1,0% 488 487,7 80,5%

Cantabria 606 605,1 1,0% 488 487,7 80,5%

U. Privadas 19 17,5 0,0% 19 17,5 100,0%

Europea del Atlántico 19 17,5 0,0% 19 17,5 100,0%

Castilla - La Mancha 1054 1.050,6 1,8% 879 879,0 83,4%

U. Públicas 1054 1.050,6 1,8% 879 879,0 83,4%

Castilla-La Mancha 1.054 1.050,6 1,8% 879 879,0 83,4%

(..) = Dato omitido para garantizar la protección de datos. 

IV.PAS 01 (PAS Total)  y IV.PAS.02 (Plantilla estable) por comunidad autónoma con sus 
universidades. 

Curso Académico  2014-2015
Comunidad autónoma: Todas 
Tipo de centro: Todos los centros



IV.PAS.01 PAS 
Total

IV.PAS.01 PAS 
ETC

IV.PAS.01  
Dist. PAS (%)

IV.PAS.02 PAS 
Estable

IV.PAS.02 PAS 
Estable ETC

IV.PAS.02   
PAS Estable 

(%)

Total 58799 57352,816 100,0 % 46598 45963,74133 79,2%

(..) = Dato omitido para garantizar la protección de datos. 

IV.PAS 01 (PAS Total)  y IV.PAS.02 (Plantilla estable) por comunidad autónoma con sus 
universidades. 

Curso Académico  2014-2015
Comunidad autónoma: Todas 
Tipo de centro: Todos los centros

Castilla y León 3485 3.414,3 5,9% 2879 2.866,5 82,6%

U. Públicas 2973 2.932,4 5,1% 2435 2.431,7 81,9%

Burgos 357 350,0 0,6% 277 276,3 77,6%

León 468 458,3 0,8% 428 427,7 91,5%

Salamanca 1.132 1.125,8 1,9% 929 929,0 82,1%

Valladolid 1.016 998,4 1,7% 801 798,8 78,8%

U. Privadas 512 481,9 0,9% 444 434,8 86,7%

Católica Santa Teresa de Jesús 
de Ávila

71 67,0 0,1% 66 62,2 93,0%

Europea Miguel de Cervantes 43 37,1 0,1% 28 28,0 65,1%

IE Universidad 243 239,7 0,4% 234 231,6 96,3%

Internacional Isabel I de Castilla 41 40,3 0,1% 21 21,0 51,2%

Pontificia de Salamanca 114 97,9 0,2% 95 92,0 83,3%

Cataluña 10399 9.928,2 17,7% 8313 8.054,6 79,9%

U. Públicas 8684 8.308,9 14,8% 6819 6.624,0 78,5%

Autónoma de Barcelona 1.964 1.950,6 3,3% 1.651 1.638,5 84,1%

Barcelona 2.406 2.253,4 4,1% 1.615 1.565,6 67,1%

Girona 619 588,7 1,1% 464 445,0 75,0%

Lleida 551 507,9 0,9% 424 409,7 77,0%

Politécnica de Catalunya 1.543 1.525,1 2,6% 1.418 1.402,2 91,9%

Pompeu Fabra 897 801,4 1,5% 688 613,8 76,7%

Rovira i Virgili 704 681,7 1,2% 559 549,1 79,4%

U. Privadas 1715 1.619,3 2,9% 1494 1.430,6 87,1%

Abat Oliba CEU 51 48,7 0,1% 48 45,7 94,1%

Internacional de Catalunya 244 227,0 0,4% 226 214,9 92,6%

Oberta de Catalunya 496 485,0 0,8% 470 462,2 94,8%

Ramón Llull 682 630,5 1,2% 548 514,0 80,4%

Vic-Central de Catalunya 242 228,1 0,4% 202 193,9 83,5%

Comunitat Valenciana 6274 6.191,8 10,7% 4867 4.889,8 77,6%

U. Públicas 5620 5.595,0 9,6% 4311 4.374,8 76,7%

Alicante 1.234 1.231,4 2,1% 956 953,9 77,5%

Jaume I de Castellón 619 609,0 1,1% 425 425,0 68,7%

Miguel Hernández de Elche 418 415,5 0,7% 280 278,7 67,0%

Politècnica de València 1.477 1.476,3 2,5% 1.294 1.293,5 87,6%

València (Estudi General) 1.872 1.862,8 3,2% 1.356 1.423,8 72,4%

U. Privadas 654 596,8 1,1% 556 515,0 85,0%

Cardenal Herrera-CEU 277 257,6 0,5% 232 222,1 83,8%

Católica de Valencia San Vicente 
Mártir

285 261,7 0,5% 254 237,3 89,1%

Europea de Valencia 42 27,5 0,1% 42 27,5 100,0%

Internacional Valenciana 50 50,0 0,1% 28 28,0 56,0%

Estado 1448 1.446,9 2,5% 1231 1.230,3 85,0%



IV.PAS.01 PAS 
Total

IV.PAS.01 PAS 
ETC

IV.PAS.01  
Dist. PAS (%)

IV.PAS.02 PAS 
Estable

IV.PAS.02 PAS 
Estable ETC

IV.PAS.02   
PAS Estable 

(%)

Total 58799 57352,816 100,0 % 46598 45963,74133 79,2%

(..) = Dato omitido para garantizar la protección de datos. 

IV.PAS 01 (PAS Total)  y IV.PAS.02 (Plantilla estable) por comunidad autónoma con sus 
universidades. 

Curso Académico  2014-2015
Comunidad autónoma: Todas 
Tipo de centro: Todos los centros

U. Públicas 1448 1.446,9 2,5% 1231 1.230,3 85,0%

Internacional Menéndez Pelayo 118 118,0 0,2% 117 117,0 99,2%

Nacional de Educación a 
Distancia

1.330 1.328,9 2,3% 1.114 1.113,3 83,8%

Extremadura 885 870,4 1,5% 721 721,0 81,5%

U. Públicas 885 870,4 1,5% 721 721,0 81,5%

Extremadura 885 870,4 1,5% 721 721,0 81,5%

Galicia 2748 2.708,8 4,7% 2159 2.155,2 78,6%

U. Públicas 2748 2.708,8 4,7% 2159 2.155,2 78,6%

A Coruña 766 765,7 1,3% 663 662,7 86,6%

Santiago de Compostela 1.249 1.211,6 2,1% 865 862,7 69,3%

Vigo 733 731,5 1,2% 631 629,8 86,1%

Madrid (Comunidad de) 10623 10.317,6 18,1% 9064 8.844,9 85,3%

U. Públicas 8784 8.586,2 14,9% 7406 7.283,7 84,3%

Alcalá 777 756,1 1,3% 641 637,6 82,5%

Autónoma de Madrid 1.065 1.037,8 1,8% 868 863,4 81,5%

Carlos III de Madrid 675 671,3 1,1% 530 529,8 78,5%

Complutense de Madrid 3.600 3.481,3 6,1% 3.020 2.926,6 83,9%

Politécnica de Madrid 2.018 1.993,1 3,4% 1.822 1.802,5 90,3%

Rey Juan Carlos 649 646,6 1,1% 525 523,9 80,9%

U. Privadas 1839 1.731,4 3,1% 1658 1.561,2 90,2%

A Distancia de Madrid 50 48,2 0,1% 42 40,2 84,0%

Alfonso X El Sabio 113 112,3 0,2% 104 103,6 92,0%

Antonio de Nebrija 203 197,2 0,3% 180 176,2 88,7%

Camilo José Cela 130 127,8 0,2% 86 85,2 66,2%

Europea de Madrid 535 461,9 0,9% 535 461,9 100,0%

Francisco de Vitoria 278 267,7 0,5% 215 207,7 77,3%

Pontificia Comillas 314 309,2 0,5% 305 300,5 97,1%

San Pablo-CEU 216 207,1 0,4% 191 185,9 88,4%

Murcia (Región de) 1753 1.665,3 3,0% 1318 1.313,2 75,2%

U. Públicas 1510 1.426,1 2,6% 1122 1.119,8 74,3%

Murcia 1.150 1.067,7 2,0% 831 828,8 72,3%

Politécnica de Cartagena 360 358,3 0,6% 291 291,0 80,8%

U. Privadas 243 239,2 0,4% 196 193,4 80,7%

Católica San Antonio 243 239,2 0,4% 196 193,4 80,7%

Navarra (Comunidad Foral de) 1852 1.725,6 3,1% 1352 1.270,4 73,0%

U. Públicas 473 458,4 0,8% 328 320,8 69,3%

Pública de Navarra 473 458,4 0,8% 328 320,8 69,3%

U. Privadas 1379 1.267,2 2,3% 1024 949,6 74,3%

Navarra 1.379 1.267,2 2,3% 1.024 949,6 74,3%



IV.PAS.01 PAS 
Total

IV.PAS.01 PAS 
ETC

IV.PAS.01  
Dist. PAS (%)

IV.PAS.02 PAS 
Estable

IV.PAS.02 PAS 
Estable ETC

IV.PAS.02   
PAS Estable 

(%)

Total 58799 57352,816 100,0 % 46598 45963,74133 79,2%

(..) = Dato omitido para garantizar la protección de datos. 

IV.PAS 01 (PAS Total)  y IV.PAS.02 (Plantilla estable) por comunidad autónoma con sus 
universidades. 

Curso Académico  2014-2015
Comunidad autónoma: Todas 
Tipo de centro: Todos los centros

País Vasco 2470 2.412,6 4,2% 1309 1.279,5 53,0%

U. Públicas 1894 1.871,4 3,2% 843 842,3 44,5%

País Vasco/Euskal Herriko 
Unibertsitatea

1.894 1.871,4 3,2% 843 842,3 44,5%

U. Privadas 576 541,1 1,0% 466 437,3 80,9%

Deusto 464 433,3 0,8% 374 348,6 80,6%

Mondragón Unibertsitatea 112 107,9 0,2% 92 88,7 82,1%

Rioja (La) 890 854,0 1,5% 431 413,5 48,4%

U. Públicas 258 246,9 0,4% 229 219,8 88,8%

La Rioja 258 246,9 0,4% 229 219,8 88,8%

U. Privadas 632 607,1 1,1% 202 193,6 32,0%

Internacional de La Rioja 632 607,1 1,1% 202 193,6 32,0%



IV.PAS.01 
PAS Total

IV.PAS.01 
PAS ETC

IV.PAS.01  
Dist. PAS (%)

IV.PAS.02 
PAS Estable

IV.PAS.02 
PAS Estable 

ETC

IV.PAS.02 
PAS Estable 

(%)

Total 58799 57.352,8 100,0% 46598 45.963,7 79,2%

U. Públicas 50942 50.001,4 86,6% 40332 40.029,4 79,2%

A Coruña 766 765,7 1,3% 663 662,7 86,6%

Alcalá 777 756,1 1,3% 641 637,6 82,5%

Alicante 1.234 1.231,4 2,1% 956 953,9 77,5%

Almería 479 476,7 0,8% 463 462,5 96,7%

Autónoma de Barcelona 1.964 1.950,6 3,3% 1651 1.638,5 84,1%

Autónoma de Madrid 1.065 1.037,8 1,8% 868 863,4 81,5%

Barcelona 2.406 2.253,4 4,1% 1615 1.565,6 67,1%

Burgos 357 350,0 0,6% 277 276,3 77,6%

Cádiz 717 705,6 1,2% 583 580,9 81,3%

Cantabria 606 605,1 1,0% 488 487,7 80,5%

Carlos III de Madrid 675 671,3 1,1% 530 529,8 78,5%

Castilla-La Mancha 1.054 1.050,6 1,8% 879 879,0 83,4%

Complutense de Madrid 3.600 3.481,3 6,1% 3020 2.926,6 83,9%

Córdoba 744 734,3 1,3% 600 598,7 80,6%

Extremadura 885 870,4 1,5% 721 721,0 81,5%

Girona 619 588,7 1,1% 464 445,0 75,0%

Granada 2.217 2.214,8 3,8% 1832 1.830,4 82,6%

Huelva 440 439,7 0,7% 327 327,0 74,3%

Illes Balears (Les) 549 540,2 0,9% 424 420,3 77,2%

Internacional de Andalucía 137 137,0 0,2% 123 123,0 89,8%

Internacional Menéndez Pelayo 118 118,0 0,2% 117 117,0 99,2%

Jaén 505 504,7 0,9% 451 450,7 89,3%

Jaume I de Castellón 619 609,0 1,1% 425 425,0 68,7%

La Laguna 821 819,8 1,4% 678 678,0 82,6%

La Rioja 258 246,9 0,4% 229 219,8 88,8%

Las Palmas de Gran Canaria 756 748,2 1,3% 348 348,0 46,0%

León 468 458,3 0,8% 428 427,7 91,5%

Lleida 551 507,9 0,9% 424 409,7 77,0%

Málaga 1.269 1.261,6 2,2% 1161 1.157,9 91,5%

Miguel Hernández de Elche 418 415,5 0,7% 280 278,7 67,0%

Murcia 1.150 1.067,7 2,0% 831 828,8 72,3%

Nacional de Educación a Distancia 1.330 1.328,9 2,3% 1114 1.113,3 83,8%

Oviedo 948 940,0 1,6% 875 872,5 92,3%

Pablo de Olavide 352 352,0 0,6% 334 334,0 94,9%

País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea 1.894 1.871,4 3,2% 843 842,3 44,5%

Politécnica de Cartagena 360 358,3 0,6% 291 291,0 80,8%

Politécnica de Catalunya 1.543 1.525,1 2,6% 1418 1.402,2 91,9%

Politécnica de Madrid 2.018 1.993,1 3,4% 1822 1.802,5 90,3%

Politècnica de València 1.477 1.476,3 2,5% 1294 1.293,5 87,6%

Pompeu Fabra 897 801,4 1,5% 688 613,8 76,7%

Pública de Navarra 473 458,4 0,8% 328 320,8 69,3%

Rey Juan Carlos 649 646,6 1,1% 525 523,9 80,9%

Rovira i Virgili 704 681,7 1,2% 559 549,1 79,4%

Tipo de universidad: Todas

Personal : Total

(..) = Dato omitido para garantizar la protección de datos. 

Tipo de centro: Todos los centros

Curso Académico  2014-2015
Comunidad autónoma: Todas 

IV.PAS 01 (PAS Total)  y IV.PAS.02 (Plantilla estable) por universidad y personal. 



IV.PAS.01 
PAS Total

IV.PAS.01 
PAS ETC

IV.PAS.01  
Dist. PAS (%)

IV.PAS.02 
PAS Estable

IV.PAS.02 
PAS Estable 

ETC

IV.PAS.02 
PAS Estable 

(%)

Total 58799 57.352,8 100,0% 46598 45.963,7 79,2%

Tipo de universidad: Todas

Personal : Total

(..) = Dato omitido para garantizar la protección de datos. 

Tipo de centro: Todos los centros

Curso Académico  2014-2015
Comunidad autónoma: Todas 

IV.PAS 01 (PAS Total)  y IV.PAS.02 (Plantilla estable) por universidad y personal. 

Salamanca 1.132 1.125,8 1,9% 929 929,0 82,1%

Santiago de Compostela 1.249 1.211,6 2,1% 865 862,7 69,3%

Sevilla 2.522 2.483,8 4,3% 2074 2.068,6 82,2%

València (Estudi General) 1.872 1.862,8 3,2% 1356 1.423,8 72,4%

Valladolid 1.016 998,4 1,7% 801 798,8 78,8%

Vigo 733 731,5 1,2% 631 629,8 86,1%

Zaragoza 1.549 1.535,9 2,6% 1088 1.086,9 70,2%

U. Privadas 7857 7.351,5 13,4% 6266 5.934,4 79,8%

Abat Oliba CEU 51 48,7 0,1% 48 45,7 94,1%

A Distancia de Madrid 50 48,2 0,1% 42 40,2 84,0%

Alfonso X El Sabio 113 112,3 0,2% 104 103,6 92,0%

Antonio de Nebrija 203 197,2 0,3% 180 176,2 88,7%

Camilo José Cela 130 127,8 0,2% 86 85,2 66,2%

Cardenal Herrera-CEU 277 257,6 0,5% 232 222,1 83,8%

Católica de Valencia San Vicente Mártir 285 261,7 0,5% 254 237,3 89,1%

Católica San Antonio 243 239,2 0,4% 196 193,4 80,7%

Católica Santa Teresa de Jesús de Ávila 71 67,0 0,1% 66 62,2 93,0%

Deusto 464 433,3 0,8% 374 348,6 80,6%

Europea de Canarias 14 14,0 0,0% 14 14,0 100,0%

Europea del Atlántico 19 17,5 0,0% 19 17,5 100,0%

Europea de Madrid 535 461,9 0,9% 535 461,9 100,0%

Europea de Valencia 42 27,5 0,1% 42 27,5 100,0%

Europea Miguel de Cervantes 43 37,1 0,1% 28 28,0 65,1%

Francisco de Vitoria 278 267,7 0,5% 215 207,7 77,3%

IE Universidad 243 239,7 0,4% 234 231,6 96,3%

Internacional de Catalunya 244 227,0 0,4% 226 214,9 92,6%

Internacional de La Rioja 632 607,1 1,1% 202 193,6 32,0%

Internacional Isabel I de Castilla 41 40,3 0,1% 21 21,0 51,2%

Internacional Valenciana 50 50,0 0,1% 28 28,0 56,0%

Loyola Andalucía 167 133,4 0,3% 100 98,2 59,9%

Mondragón Unibertsitatea 112 107,9 0,2% 92 88,7 82,1%

Navarra 1.379 1.267,2 2,3% 1024 949,6 74,3%

Oberta de Catalunya 496 485,0 0,8% 470 462,2 94,8%

Pontificia Comillas 314 309,2 0,5% 305 300,5 97,1%

Pontificia de Salamanca 114 97,9 0,2% 95 92,0 83,3%

Ramón Llull 682 630,5 1,2% 548 514,0 80,4%

San Jorge 107 102,5 0,2% 93 89,2 86,9%

San Pablo-CEU 216 207,1 0,4% 191 185,9 88,4%

Vic-Central de Catalunya 242 228,1 0,4% 202 193,9 83,5%



IV.PAS.01 
PAS Total

IV.PAS.01 
PAS ETC

IV.PAS.01  
Dist. PAS (%)

IV.PAS.02 
PAS Estable

IV.PAS.02 
PAS Estable 

ETC

IV.PAS.02 
PAS Estable 

(%)

Total 58799 57.352,8 100,0% 46598 45.963,7 79,2%

U. Públicas 50942 50.001,4 86,6% 40332 40.029,4 79,2%

A Coruña 766 765,7 1,3% 663 662,7 86,6%

Alcalá 777 756,1 1,3% 641 637,6 82,5%

Alicante 1.234 1.231,4 2,1% 956 953,9 77,5%

Almería 479 476,7 0,8% 463 462,5 96,7%

Autónoma de Barcelona 1.964 1.950,6 3,3% 1651 1.638,5 84,1%

Autónoma de Madrid 1.065 1.037,8 1,8% 868 863,4 81,5%

Barcelona 2.406 2.253,4 4,1% 1615 1.565,6 67,1%

Burgos 357 350,0 0,6% 277 276,3 77,6%

Cádiz 717 705,6 1,2% 583 580,9 81,3%

Cantabria 606 605,1 1,0% 488 487,7 80,5%

Carlos III de Madrid 675 671,3 1,1% 530 529,8 78,5%

Castilla-La Mancha 1.054 1.050,6 1,8% 879 879,0 83,4%

Complutense de Madrid 3.600 3.481,3 6,1% 3020 2.926,6 83,9%

Córdoba 744 734,3 1,3% 600 598,7 80,6%

Extremadura 885 870,4 1,5% 721 721,0 81,5%

Girona 619 588,7 1,1% 464 445,0 75,0%

Granada 2.217 2.214,8 3,8% 1832 1.830,4 82,6%

Huelva 440 439,7 0,7% 327 327,0 74,3%

Illes Balears (Les) 549 540,2 0,9% 424 420,3 77,2%

Internacional de Andalucía 137 137,0 0,2% 123 123,0 89,8%

Internacional Menéndez Pelayo 118 118,0 0,2% 117 117,0 99,2%

Jaén 505 504,7 0,9% 451 450,7 89,3%

Jaume I de Castellón 619 609,0 1,1% 425 425,0 68,7%

La Laguna 821 819,8 1,4% 678 678,0 82,6%

La Rioja 258 246,9 0,4% 229 219,8 88,8%

Las Palmas de Gran Canaria 756 748,2 1,3% 348 348,0 46,0%

León 468 458,3 0,8% 428 427,7 91,5%

Lleida 551 507,9 0,9% 424 409,7 77,0%

Málaga 1.269 1.261,6 2,2% 1161 1.157,9 91,5%

Miguel Hernández de Elche 418 415,5 0,7% 280 278,7 67,0%

Murcia 1.150 1.067,7 2,0% 831 828,8 72,3%

Nacional de Educación a Distancia 1.330 1.328,9 2,3% 1114 1.113,3 83,8%

Oviedo 948 940,0 1,6% 875 872,5 92,3%

Pablo de Olavide 352 352,0 0,6% 334 334,0 94,9%

País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea 1.894 1.871,4 3,2% 843 842,3 44,5%

Politécnica de Cartagena 360 358,3 0,6% 291 291,0 80,8%

Politécnica de Catalunya 1.543 1.525,1 2,6% 1418 1.402,2 91,9%

Politécnica de Madrid 2.018 1.993,1 3,4% 1822 1.802,5 90,3%

Politècnica de València 1.477 1.476,3 2,5% 1294 1.293,5 87,6%

Pompeu Fabra 897 801,4 1,5% 688 613,8 76,7%

Pública de Navarra 473 458,4 0,8% 328 320,8 69,3%

Rey Juan Carlos 649 646,6 1,1% 525 523,9 80,9%

Rovira i Virgili 704 681,7 1,2% 559 549,1 79,4%

Salamanca 1.132 1.125,8 1,9% 929 929,0 82,1%

Tipo de universidad: Todas

Servicio prestado: Todos

(..) = Dato omitido para garantizar la protección de datos. 

Tipo de centro: Todos los centros

IV.PAS 01 (PAS Total)  y IV.PAS.02 (Plantilla estable) por universidad y servicio prestado.

Curso Académico  2014-2015
Comunidad autónoma: Todas 



IV.PAS.01 
PAS Total

IV.PAS.01 
PAS ETC

IV.PAS.01  
Dist. PAS (%)

IV.PAS.02 
PAS Estable

IV.PAS.02 
PAS Estable 

ETC

IV.PAS.02 
PAS Estable 

(%)

Total 58799 57.352,8 100,0% 46598 45.963,7 79,2%

Tipo de universidad: Todas

Servicio prestado: Todos

(..) = Dato omitido para garantizar la protección de datos. 

Tipo de centro: Todos los centros

IV.PAS 01 (PAS Total)  y IV.PAS.02 (Plantilla estable) por universidad y servicio prestado.

Curso Académico  2014-2015
Comunidad autónoma: Todas 

Santiago de Compostela 1.249 1.211,6 2,1% 865 862,7 69,3%

Sevilla 2.522 2.483,8 4,3% 2074 2.068,6 82,2%

València (Estudi General) 1.872 1.862,8 3,2% 1356 1.423,8 72,4%

Valladolid 1.016 998,4 1,7% 801 798,8 78,8%

Vigo 733 731,5 1,2% 631 629,8 86,1%

Zaragoza 1.549 1.535,9 2,6% 1088 1.086,9 70,2%

U. Privadas 7857 7.351,5 13,4% 6266 5.934,4 79,8%

Abat Oliba CEU 51 48,7 0,1% 48 45,7 94,1%

A Distancia de Madrid 50 48,2 0,1% 42 40,2 84,0%

Alfonso X El Sabio 113 112,3 0,2% 104 103,6 92,0%

Antonio de Nebrija 203 197,2 0,3% 180 176,2 88,7%

Camilo José Cela 130 127,8 0,2% 86 85,2 66,2%

Cardenal Herrera-CEU 277 257,6 0,5% 232 222,1 83,8%

Católica de Valencia San Vicente Mártir 285 261,7 0,5% 254 237,3 89,1%

Católica San Antonio 243 239,2 0,4% 196 193,4 80,7%

Católica Santa Teresa de Jesús de Ávila 71 67,0 0,1% 66 62,2 93,0%

Deusto 464 433,3 0,8% 374 348,6 80,6%

Europea de Canarias 14 14,0 0,0% 14 14,0 100,0%

Europea del Atlántico 19 17,5 0,0% 19 17,5 100,0%

Europea de Madrid 535 461,9 0,9% 535 461,9 100,0%

Europea de Valencia 42 27,5 0,1% 42 27,5 100,0%

Europea Miguel de Cervantes 43 37,1 0,1% 28 28,0 65,1%

Francisco de Vitoria 278 267,7 0,5% 215 207,7 77,3%

IE Universidad 243 239,7 0,4% 234 231,6 96,3%

Internacional de Catalunya 244 227,0 0,4% 226 214,9 92,6%

Internacional de La Rioja 632 607,1 1,1% 202 193,6 32,0%

Internacional Isabel I de Castilla 41 40,3 0,1% 21 21,0 51,2%

Internacional Valenciana 50 50,0 0,1% 28 28,0 56,0%

Loyola Andalucía 167 133,4 0,3% 100 98,2 59,9%

Mondragón Unibertsitatea 112 107,9 0,2% 92 88,7 82,1%

Navarra 1.379 1.267,2 2,3% 1024 949,6 74,3%

Oberta de Catalunya 496 485,0 0,8% 470 462,2 94,8%

Pontificia Comillas 314 309,2 0,5% 305 300,5 97,1%

Pontificia de Salamanca 114 97,9 0,2% 95 92,0 83,3%

Ramón Llull 682 630,5 1,2% 548 514,0 80,4%

San Jorge 107 102,5 0,2% 93 89,2 86,9%

San Pablo-CEU 216 207,1 0,4% 191 185,9 88,4%

Vic-Central de Catalunya 242 228,1 0,4% 202 193,9 83,5%


